Aduerit tamen, si alicubi talis administratio rerum mobilium vel immobilium ad vias necessarios concederetur, non teneri Religiosos ea Superioribus sponte tradere; nisi confaret alia ratione, ex communi penit. (vt sit vbi perfecta vita communio seruat) ipsis prospectum fore, unde multis locis possunt exculari. nisi enim hoc modi illis esset prouisum, plerumque necessarii res debitentur, maximè vbi Abbatia datur in Commendam, vel male per Prelatos administrantur. Si tamen à Superiori legitimo alia ratio certa institueretur, per quam iuxta formam vita communis, ipsorum necessitatibus satis foret consultum; non possent huic reformationi resistere, etiam si illam priorem rationem in ingressu inuenissent.

Dico Sextò, possunt tamen Superiorites concedere aliqua mobilia suis subditis ad vias necessarios, & etiam ad opera pia. Est communis sententia Doctoru, v.g. vestes, libros, & similem supellectilem, (haec tamen debet esse statui paupertatis accommodata, omni carens superfluo, ut Concil. inquit) & etiam aliquam pecuniam, prorsim ad vias certos & determinatos. Vtrum ad vias suos, vel vios indeterminatos concedi possit, dubium est. Verius videtur posse; quia hoc neque est contra professionem paupertatis, neque viro iure vetatur.

Dices, Concil. Trid. etiam inobilium possessionem hinc Religiosis prohibere videtur. Resp. Concilium loqui videtur initio capituli de eis bonis, quae nondum erant incorporata Monasterio, aut fine iusta licentia Superioris à Religiosis obtinebantur: nam immediatè post tantum vetat ne Superioris concedant stabilia, nulla facta mentione mobilium. Expedit tamen ob periculum proprietatis & abusus talia non concedi, nisi ad vias omnino definitos.

D Y B I T A T I O VI.

*Utrum Clerici non religiosi habeant
aliquorum bonorum dominium,
& quorum.*

Notandum ex Nau. q. 1. de Redditibus, mo- 35
nito 19. Beneficiarios seculares tria genera bo- Tria genera
norum habere posse; Patrimonialia, qualia sunt qua- ra bonorum
ipsi hereditate, vel industria, vel donatione, vel alio modo, quo laici solent, sibi acquirunt. *Quasi pa- Clerici:
trimonialia;* quae ipsi acquirunt ut Clerici, mini- steris